De Libyorum expeditione contra  
elephantos. C A P. XIV.

**I**byci homines bellum finitimis de finibus propa-  
gandis, non modo inferunt, sed cum elephantis  
etiam de horum dentibus assequēdis, suscipiūt. Hanc  
b 4 enim

enim causam cur petantur elephanti, prænoscentes, ex sese qui dente inutili sunt, ante cæteros reliquos, in prima acie constituūt, ad primum hostium impetum sine magna iactura excipiendum: reliqui qui in subsidjs manent, dentium robore integri, auxilium fessis ferunt: cum dentiū altero, quem acutū ad propulsandas iniurias seruant, tanq; armis utūt, tum uero altero radices effodiunt, tum arbores extirpant.

De reuerentia elephantorum aduersus senes  
elephantos.

C A P. X V.

**E**X omnibus legibus humanissimam iudico, qua Lycurgus præcipit, natu grādibus minores, cum uel de sedibus, uel de uia decedere debere, tum uero eisdem reuerentia aduersus ætatem, quam ut assquantur omnes expetunt, assurgere oportere. Elephantorum genus à principio hoc idem solo naturæ ductu, sine Lycurgi, aut Solonis, aut Zaleuci Chazondæue præceptione, sanctissime obseruant. Aetate affectis nimirum iuniores de legitimo cibo cedunt, eosdemq; summa & obseruantia colunt, & à periculis seruant. In fossam delapsos, iniectis fruticum fascibus subtrahunt, quibus tanquā scalis senectute graves ascendent, liberantur.

De amore elephantorum erga filios suos.

C A P. X VI.

**E**Lphantorum flumen transmittentium minores natu sese trajciunt primi: hi uero qui sunt confirmata ætate iam grandes, fluctibus obruuntur, dunata pro

xat promuscidibus extra aquam eminentes, teneros  
 uero pullos dentium projectorum eminentia matres  
 ferunt, ac simul tanquam uinculo promuscidie illos  
 complectentes, transuehunt: tum iuniores, uel labo-  
 res, uel pericula suscipiunt, & antecedentibus ætate,  
 de cibo & potionē concedunt, propter obseruantiam  
 per quam cultu quodam, & honore natu maiores di-  
 gnandos existimant. Nunquam enim neque ex sene-  
 citute infirmū, necq; eum qui morbo teneatur, sui gre-  
 gales deserunt: sed & fidissimi ei permanent, eiusq;  
 cum cæteris in rebus student incolumentati, tum uero  
 etiamsi ipsi insectatione urgeantur, pro eo propu-  
 gnant, & saucios, & fessos curant, ac integri, à uulne-  
 ribus hastas, & iacula è corpore sauciorum, tanquam  
 chirurgi periti extrahunt, ut ne homines quidem  
 scientius. Pullos suos, adhuc à partu recentes, nun-  
 quam deserunt: at sanè in illis à periculo tuendis con-  
 stantissime permanent, priusq; animam amittunt,  
 quam suos catulos deserant. Nobis pueris uetula, cui  
 Lænilla nomen erat, non solum nobilis mulier, sed  
 etiam nota apud omnes erat, deq; ea fabulam ex se-  
 nibus audiui tum peruagari, illam cum seruo, quem  
 ardentissime adamaret, stupri consuetudinē habuisse,  
 & suorum flagitiorum maculis liberos suos affecisse:  
 hi enim ex ordine senatorio erant, & iam inde à patre,  
 atq; maioribus stirpem generis patritij trahebat. Itaq;  
 dolore ex maternis stupris tabescentes, eam cum le-  
 nißime submonuissent, ac maxime clam facinoris tur-

c pitudi

pitudinem ostendissent: hæc porrò libidine flagrans, simul & ex ea tantū efferrata, ut liberis proprijs amorem suum anteferret: filiorum nomina apud principem detulit, ab eis insidias sibi factas dicens. Is autem suspiciosus & timidus, qui tum imperator erat, calumnijs aures facile patefacere solitus, eiusmodi scelus ab ingenuorum hominum cogitatione alienum facile credidit. Ita factum est, ut filij qui nefarium factus nullum admisissent, indignissime necarentur: mater hanc ex delatione mercedem assequeretur, ut cum seruo licentius stuprum facere posset. Quid igitur aut Medæam, aut Prochen Atticam hic commorem necesse est, cum memoriae nostre exempla immanitatis proferre queamus.

De amore elephantorum erga dominos  
suos.

C A P . X V I I .

**C**Vm Porus Indorum rex, in prælio, quod cum Alexandre commiserat, multis telis confixus esset: elephantus quo uehebatur, et si sanè multis etiā ipse sagittis uulneratus erat, defixa tamen in corpore Pori tela, leniter & caute promuscite extrahere non prius deslitit, quām dominum intellexisset, ex redundantis sanguinis profusione, debilitari, & euaneoscere. Itaque leniter et sensim se inflexit, ut ne ex alto decidēs, Pori corpus graui casu affligeretur magis. Cum autē Pyrrhus Epyrotaurum rex ad Argos occubuisse, in eo conflictu elephantus fuit, qui scelorem suum tanopere amaret, ut non prius, quanuis auriga iam cedisset,

cidisset, currere omiserit, quām suum nutritiū ex hostibus & seruasset, & intra fines amicos reportasset.

De elephanto mulieris amatore. C A P . X V I I I .

**I**N Antiochia Syriae urbe audio cicurē elephātum fuisse, huncq; dum ad pastiones iret, mulierem corollas uendentem cum quām suauissime adspexisse, tum uero etiam quām libentissime in illius cōspectu acquiescisse, atque huius faciem promuscide terfisse, suauiterq; contrectando illi blanditum fuisse: Mulierem uicissim ex suo artificio illecebras amatorias, corollas uidelicet ad tempus ita cōtexuisse, ut cotidie illi quidem sumere operæ pretium, huic uero etiam opus largiri esset. Postea autem quām mulier excessit ē uita, elephantus nec pristinæ consuetudinis cōpos, nec quam amaret amplius mulierem uidens, tanquam amans qui amasiam amiserit, sic eam desiderabat, animoq; incitabatur, ac qui antē māsuetus fuisse, humilitate expulsa, feritatem induebat, tanquamq; homines ex tristitia, ac moerore laborates de potestate animi excunt, sic is furēs ferebatur. Mulieris forma hoc animal capit, atq; hebescens ad eius pulchritudinē, remittit furorē animi sui. Riualem uero fuisse in urbe Alexandria elephantum ferunt Aristophanis Byzantini, de quadā muliere coronas texente. Omnia bene olentia amat, unguentorē & florū odore permulcet.